
ZARZĄDZENIE NR 415/ZPS/2024 
PREZYDENTA MIASTA ZABRZE 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu ds. dostępności 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2240), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołać Zespół ds. dostępności w składzie: 

1. Renata Skrok - Przewodniczący Zespołu - koordynator ds. dostępności; 

2. Julita Natorska - członek Zespołu - przedstawiciel Wydziału Rozwoju Urzędu; 

3. Beata Wanic - członek Zespołu - przedstawiciel Wydziału Informatyki i Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego; 

4. Marzena Maksysz-Łobko - członek Zespołu - przedstawiciel Wydziału Budownictwa; 

5. Krzysztof Mączka - członek Zespołu - przedstawiciel Wydziału Inwestycji i Remontów; 

6. Wojciech Celejewski - członek Zespołu - przedstawiciel Wydziału Administracyjno -Technicznego; 

7. Bartłomiej Szwajnoch - członek Zespołu - przedstawiciel Wydziału Kontaktów Społecznych; 

8. Helena Budzanowska - przedstawiciel Forum Organizacji Pozarządowych Działających Na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych, Chorych i Ich Rodzin „RAZEM”. 

§ 2. Do zadań Zespołu ds. dostępności należy w szczególności: 

1. wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez Urząd Miejski 
w Zabrzu; 

2. przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miejskim w Zabrzu zgodnie 
z minimalnymi wymaganiami, służącymi zapewnieniu dostępności, określonymi w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, w obszarze dostępności 
architektonicznej, cyfrowej, informacyjno-komunikacyjnej i alternatywnej; 

3. monitorowanie działalności Urzędu Miejskiego w Zabrzu i miejskich jednostek organizacyjnych 
w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

4. prowadzenie działań na rzecz promocji dostępności oraz zasad projektowania uniwersalnego. 

§ 3. Zobowiązać: 

1. osoby kierujące Wydziałami (komórkami równorzędnymi) do udzielania niezbędnej pomocy i wsparcia 
Koordynatorowi oraz członkom Zespołu w zakresie realizacji zadań; 

2. dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych do wdrożenia rozwiązań wymaganych ustawą oraz 
ścisłej współpracy z Koordynatorem i członkami Zespołu ds. dostępności. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Nadzór nad zarządzeniem powierzyć I Zastępcy Prezydenta Miasta Zabrze. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Prezydent Miasta  
Małgorzata Mańka-Szulik 

 


	ZARZĄDZENIE NR 415/ZPS/2024 PREZYDENTA MIASTA ZABRZE z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


